



SANTA CRUZ DE YOJOA, CORTÉS  
EJERCICIO: 2018



### Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio

Del 01 de Septiembre Al 30 de Septiembre del 2018  
Moneda: Lempiras (L)

Fecha: 9/10/2018  
Hora: 08:16 a.m.

Usuario:  
RTA GILMAN  
Página: 1 de 1

CUENTA CONTABLE		SUBTOTAL	TOTAL
<b>5000</b>	<b>INGRESOS</b>		
<b>5100</b>	<b>Ingresos Tributarios</b>		
<b>5120</b>	<b>Impuestos Gobiernos Locales</b>		<b>1291,375.80</b>
5121	Impuestos Municipales	1196,631.04	
5122	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	94,744.76	
	<b>TOTAL Ingresos Tributarios</b>		<b>1291,375.80</b>
<b>5200</b>	<b>Ingresos no Tributarios</b>		
<b>5230</b>	<b>Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales</b>		<b>1384,038.30</b>
5231	Tasas	97,705.83	
5232	Derechos	1250,866.20	
5233	Contribuciones	6,750.00	
5234	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	18,886.27	
5235	Otros Ingresos No Tributarios de Gobiernos Locales	9,830.00	
	<b>TOTAL Ingresos no Tributarios</b>		<b>1384,038.30</b>
<b>5300</b>	<b>Ingresos de Operación</b>		
<b>5320</b>	<b>Venta de Servicios</b>		<b>393,317.36</b>
5321	Venta de Servicios	393,317.36	
	<b>TOTAL Ingresos de Operación</b>		<b>393,317.36</b>
<b>5400</b>	<b>Ingresos de No Operación</b>		
<b>5420</b>	<b>Alquileres</b>		<b>11,625.44</b>
5421	Alquileres	11,625.44	
	<b>TOTAL Ingresos de No Operación</b>		<b>11,625.44</b>
<b>5500</b>	<b>Donaciones y Transferencias</b>		
<b>5530</b>	<b>Transferencias Corrientes</b>		<b>903,288.69</b>
5531	Transferencias Corrientes del Sector Público	903,288.69	
<b>5540</b>	<b>Transferencias de Capital</b>		<b>5118,635.91</b>
5541	Transferencias de Capital Recibidas del Sector Público	5118,635.91	
	<b>TOTAL Donaciones y Transferencias</b>		<b>6021,924.60</b>
	<b>TOTAL INGRESOS</b>		<b>9102,281.50</b>
<b>6000</b>	<b>GASTOS</b>		
<b>6100</b>	<b>Gastos de Consumo</b>		
<b>6110</b>	<b>Servicios Personales</b>		<b>1535,798.85</b>
6111	Remuneraciones	1535,798.85	
<b>6120</b>	<b>Servicios no Personales</b>		<b>2024,449.25</b>
6121	Servicios Básicos	73,856.63	
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	1032,894.10	
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	9,365.00	
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	899,039.52	
6126	Servicios Comerciales y Financieros	7,600.00	
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	1,694.00	
<b>6130</b>	<b>Materiales y Suministros</b>		<b>197,773.99</b>
6131	Materiales y Suministros	192,527.99	
6132	Materiales y Suministros Diversos	5,246.00	
	<b>TOTAL Gastos de Consumo</b>		<b>3758,022.09</b>
<b>6400</b>	<b>Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>		
<b>6430</b>	<b>Transferencias Corrientes</b>		<b>16,041.65</b>
6431	Transferencias Corrientes al Sector Público	7,041.65	
6433	Transferencias Corrientes al Sector Privado	9,000.00	
<b>6440</b>	<b>Transferencias de Capital</b>		<b>2317,465.42</b>
6441	Transferencias de Capital al Sector Público	1669,497.29	
6443	Transferencias de Capital al Sector Privado	647,968.13	
	<b>TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>		<b>2333,507.07</b>
	<b>TOTAL GASTOS</b>		<b>6091,529.16</b>
	<b>RESULTADO DEL EJERCICIO:</b>		<b>3010,752.34</b>

